[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область Боровичский район
Совет депутатов Железковского
сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

	16.03.2020
	№

	 232

д.Железково

О принятии Устава Железковского сельского поселения

В соответствии с частью 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов Железковского сельского поселения второго созыва  РЕШИЛ:
1. Принять в Устав Железковского сельского поселения в новой редакции.
2. Направить данный Устав на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.
 3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов сельского поселения:
от 17.03.2015 № 175 «О принятии Устава Железковского сельского поселения»;
от 28.04.2016 № 28 «О принятии изменений в Устав Железковского сельского поселения»;
от 28.11.2016 № 53 «О внесении изменений в Устав Железковского сельского поселения»;
от 31.05.2017 № 82 «О внесении изменений в Устав Железковского сельского поселения»;
от 26.04.2018 № 121 «О внесении изменений в Устав Железковского сельского поселения».
от 30.01.2019 № 159 «О внесении изменений и дополнений в Устав Железковского сельского поселения».
4. Настоящее решение и Устав Железковского сельского поселения вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования в бюллетене «Официальный вестник  Железковского сельского поселения», за исключением пункта 8 статьи 30 Устава, который вступает в силу после государственной регистрации, но не ранее истечения срока полномочий Совета депутатов Железковского сельского поселения действующего созыва.
5. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Железковского сельского поселения»  и разместить на официальном сайте Администрации Железковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                        Т.А. Долотова

image1.png